
Q.litivemidattaciuna, I de 14 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449 

Republica Argentina 

   

Salta, 31 de julio de 2017 

Expediente N° 8.272/96 

RESCD-EXA N° 364/2017 

VISTO la Nota-Exa N° 523/17 del Departamento de Física, solicitando nueva 

designación al Dr. Marcelo Daniel Gea en el cargo de Jefe de Trabajos Prácticos - Regular con 

Dedicación Exclusiva en la asignatura Física I de las carreras: Profesorado en Física -Plan 1997. 

Tccnicatura Electrónica Universitaria - Plan 2006, Licenciatura en Física - Plan 2005. 

Licenciatura en Energías Renovables - Plan 2005 de esta Facultad, en el marco de la resolución 

del Consejo Superior N' 428/15, y 

CONSIDERANDO: 

Que el artículo I° de la Res. C. S. N° 428/15, dispone que: " los docentes regulares 

designados en asignaturas de planes de estudios que se extingan o modifiquen, deberán ser 

designados nuevamente en la asignatura equivalente o afín del nuevo Plan de Estudios, por el 

plazo que reste de su designación original y en idénticas condiciones." 

Que el Consejo Directivo en su sesión ordinaria del día 26/07/17. aprueba por 

unanimidad , el despacho de la Comisión de Docencia e Investigación, con modificaciones. 

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias; 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTICULO I°.- Dejar establecido que, a partir de la fecha y en el marco de la Resolución del 

Consejo Superior N° 428/15 la designación del Dr. Marcelo Daniel GEA, DNI N° 13.845.304, 

como JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS — REGULAR - DEDICACIÓN EXCLUSIVA, 

realizado por resolución del Consejo Directivo N° 505/96 corresponde a la asignatura Física 1 de 

las carreras: Profesorado en Física -Plan 1997, Tecnicatura Electrónica Universitaria - Plan 2006, 

Licenciatura en Física - Plan 2005, Licenciatura en Energías Renovables - Plan 2005 de esta 

Facultad, por el plazo de su designación original y en idénticas condiciones. 

ARTICULO 2°.- Hágase saber con copia a: Dr. Marcelo Daniel Gea. Departamento de Física. 

Decanato, Vicedecanato, Dirección Administrativa de Alumnos. Dirección General 

Administrativa Económica, Departamento de Personal, Dirección General de Personal, 

Cumplido, archívese. 

HAF 
sm% 
men/ame 

Mag. G STAil 	G41 
SECRETARIO DE EXTEIWIN Y EllEmirrm 

FACULTAD DE CS. EXACTAS - IJN&. 


	Page 1

